
                                                                       令和７年１０月１日 

会 員 各 位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会長 白滝 貴子 
 

「第４４回青森県薬剤師会学術大会」のご案内 
 

拝啓 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、第４４回青森県薬剤師会学術大会を『拓く～地域連携の質と継続性の確立～』を 

テーマにホテル青森に於いて開催いたします。 

 今回の特別講演は、青森県立中央病院 地域医療支援部 部長 丸山 博行 先生をお招きし 

「“病院の壁”低くしたいと思いませんか！？」と題してご講演いただきます。 

 また、日頃の業務について県内の薬剤師からの口頭・ポスター発表、青森大学薬学生によるポスター

発表があります。ぜひご参加いただき、業務の充実・見直しに役立てていただきたいと存じます。 

多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

プログラムについては、青森県薬剤師会ホームページへ掲載しております。（随時更新予定） 

敬具 

記 
 

開催日時：令和７年１１月３日（月・祝）９時３０分 ～ １６時２０分（予定）（受付開始９時～） 

開催会場：ホテル青森 〒030-0812 青森市堤町１丁目１－２３  TEL 017－775－4141 

参 加 費：青森県薬剤師会員・青森県病院薬剤師会員 ３,０００円 

     非会員薬剤師 ５,０００円  薬学生 無料 

    （別途、イベントペイシステム利用料２２０円をご負担願います） 
 

 ※当日受付(現金決済) 会員 4,000円 非会員6,000円 ランチョンセミナーは申込いただけません 

 

講師を囲む会：１１月２日（日）１８時３０分～ ホテル青森１７階 レストラン ル・ボア 

       会費 ７,０００円 当日頂戴いたします。 

※参加申込は学術大会申込の際に、イベントペイシステムからお願いします。 
 
 

※日本薬剤師研修センター研修受講単位申請予定。認定薬剤師制度研修受講単位を取得希望の方は、

ＰＥＣＳのＱＲコードを会場で読み込みますので、ご持参ください。 

※ＪＰＡＬＳコード：０２－２０２５－００２４－１０１ 

大会参加申込みについて 

大会参加申込・大会参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。 

 青森県薬剤師会ホームページ → 第４４回青森県薬剤師会学術大会バナー → イベントペイ 

をクリックしてお申込みください。 
 

参加申込締切 令和７年１０月１５日 （水） 
 
※ 演題募集 締切を延長いたしました。  

演題申込用紙 10 月 9 日（木）正午まで  抄録提出 10 月 15 日（水） 
 

※ホテル青森の駐車場をご利用の方は、入庫の際、発券機の「ホテル利用」の緑色のボタンを押し、

駐車券を受け取りましたら、３階クロークに設置している認証機に通してください。４時間まで無料

となります。それ以降は１時間につき300円となり、日中最大料金はございません。 

昨年までのように、終日無料とはなりませんのでご了承ください。 


